CONVENZIONE

L'anno_	2009	il giorno _	DVE	del n	nese di _	011	031	RE	
tra l'Unic	ne di Comuni	"Oltre Adda	Lodigiano"						
nella pers	sona del Presid	ente o -suo							
Delegato	•					_			
				e					

and the same of the same of the same

Art. 1

L'Unione di Comuni "Oltre Adda Lodigiano" e l'Associazione AUSER "L'Alba Nuova", sezione territoriale dell' AUSER Lodigiano, iscritta al Registro Regionale del volontariato, Sezione Sociale foglio 588, progressivo 2346, con decreto 1470/1998,

COOPERANO

per svolgere i servizi socialmente utili, di cui al successivo art. 2, mediante prestazioni di operatori volontari. Tali attività civiche saranno effettuate:

- nel rispetto della normativa vigente, in particolare della Legge n.266/1991-art. 7 e del TUEL approvato con Decreto Legge 18.08.2000, n. 267, art. 8:
- nel rispetto degli obiettivi concertati fra i soggetti contraenti;

l'Associazione di Volontariato AUSER "L'Alba Nuova"

- nel rispetto del carattere ausiliario dell'attività di volontariato la quale, pertanto, non deve essere sostitutiva delle prestazioni dei dipendenti comunali né interferire con il mercato del lavoro;
- -senza vincolo di dipendenza e di subordinazione gerarchica dell'Associazione e dei singoli volontari nei confronti dell'Amministrazione Comunale

Art. 2

A tal fine l'Associazione AUSER "L'Alba Nuova "

fornirà le prestazioni volontarie dei propri soci che saranno impegnati nelle attività di seguito specificate, intese come integrative, complementari e sussidiarie rispetto ai servizi erogati dall'ente pubblico.

- A. Assistenza trasporto disabili
- B. Trasporto persone al punto prelievi di Corte Palasio
- C. Sorveglianza alunni all'entrata e all'uscita della scuola primaria
- D. Consegna farmaci a domicilio
- E. Trasporto bambini disabili per terapie
- F. Eventuali altri servizi da concordare, con integrazione del contributo comunale per la copertura delle spese aggiuntive.

L'Associazione presenterà alla scadenza della presente convenzione una relazione conclusiva dei servizi svolti, sulla base della quale verrà valutata da parte dell'Amministrazione dell'Unione l'opportunità per l'eventuale rinnovo della convenzione medesima.

Art. 3

Le modalità di svolgimento delle attività dovranno essere preventivamente concordate con i competenti Uffici del Comune che si riservano di verificarne i risultati sotto il profilo della qualità e della efficacia.

Altresì l'Associazione AUSER "L'Alba Nuova" si renderà disponibile a stabilire con gli Uffici comunali le modifiche ai criteri operativi dei servizi che eventualmente si rendessero necessari.. Durante il periodo di vigenza della presente convenzione l'Associazione partecipa alla programmazione dei servizi di cui all'art. 2. A tal fine l'Associazione dovrà essere consultata ogni qualvolta si procederà a variazioni dei programmi medesimi e potrà proporre a sua volta nuovi programmi e iniziative.

Art. 4

L'Associazione AUSER "L'Alba Nuova"

- a) garantisce la continuità degli interventi di cui all'art. 2 della presente convenzione.
- b) provvede a stipulare apposita polizza assicurativa per i propri aderenti che prestano le attività di volontariato di cui al già richiamato art. 2 contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento delle attività stesse, nonché per la responsabilità civile verso terzi per qualsiasi evento o danno possa causarsi in conseguenza di esse, esonerando l'Amministrazione per danno o incidenti che dovessero verificarsi a seguito dell'espletamento dei servizi in convenzione.

Art. 5

L'Unione di Comuni "Oltre Adda Lodigiano", ai sensi della L. 266/91/art.7, corrisponderà all'Associazione un contributo di € 5.000,00 (cinquemila) per concorrere a coprire i costi dei servizi di cui all'art. 2 della presente convenzione; in particolare per l'assicurazione dei volontari, per le spese vive sostenute dai medesimi (vestiario, generi di conforto, telefono, uso occasionale del mezzo proprio, ecc), per la formazione dei volontari, per le spese logistiche, di organizzazione e di amministrazione. Le due parti danno atto su conforme dichiarazione del Presidente dell'Associazione che tale rimborso non è soggetto al regime I.V.A., ai sensi dell'art. 4 DPR 22/10/72 n. 633. La sua liquidazione avverrà con acconti così cadenzati: € 1.250 entro ottobre 2009; € 1.500 entro marzo 2010. Il saldo di € 2.250 sarà versato entro dicembre 2010.

Art. 6

Il numero dei volontari dell'Associazione AUSER "L'Alba Nuova" impegnati nelle attività da svolgere, di cui all'art. 2, non sarà inferiore a dieci, Di essi l'Associazione AUSER "L'Alba Nuova" al momento in cui la convenzione diverrà operativa, fornirà apposito elenco nominativo ai competenti Uffici del Comune, impegnandosi ad aggiornare tale elenco, dandone tempestiva comunicazione, allorché intervengano modifiche allo stesso.

A tal fine l'Associazione "AUSER L'Alba Nuova" indica il sig. Ferrari Francesco quale responsabile operativo dei propri volontari. Questi ultimi, nell'espletamento dei servizi, saranno muniti di apposito tesserino personale di riconoscimento.

Art. 7

La presente convenzione ha la durata di mesi sedici con scadenza il 31.12.2010. Ognuna delle parti potrà disdire la presente convenzione con tre mese di preavviso dalla scadenza tramite lettera raccomandata A.R. L'Unione di Comuni "Oltre Adda Lodigiano" ha facoltà di rescissione della

presente convenzione ove si verificassero situazioni tali da vanificare la realizzazione delle attività descritte nel precedente art. 2.

Art. 8

La presente convenzione verrà registrata in caso d'uso ai sensi dell'art. 5 del DPR n. 131 del 30/04/86, imposta di bollo e di Registro esente, ai sensi dell'art. 8 L. 266/91. Per tutto quanto da essa non previsto valgono le norme del Codice Civile.

Letto, approvato e sottoscritto

per l'Associazione AUSER "L'Alba Nuova"

Per l'ADSER Lodigiano

Per l'Unione di Comuni "Oltre Adda Lodigiano